## Preceptum Tertium

**E**lle. Debem<sup>9</sup> ergo tali die bñficiū incarnationis recolere. Jō semp in illis dieb<sup>9</sup> canitur Credo. in quo cantat. Et incarnat<sup>9</sup> est de spūsancto: et hō factus est. Et sic debemus nos humiliter genuflectere: ne contingat nobis sicut cuidam laico qui se noluit cū alijs inclinare. Quem diabolus terribiliter percussit dicens. Si ppter me sicut ppter te christus esset incarnat<sup>9</sup>: impetuum me inclinare. Cogitat g̃ q̃ ingrati sunt de bñficio incarnationis qui nō celebrant deuote dñicam diē. Septimo ppter christi resurrectionē. Jō dicit can. lxxv. dist. c. q̃ dies dñica tātis diuinaz dispensationū mysterijs est cōsecrata: vt quicqd̃ a domino insigne est p̃stitutū in hui<sup>9</sup> diei dignitatem sit gestū. In hac inq̃ mundus sumpsit exordium. In hac p̃ resurrectionem mors interitum: et vita accepit principiu. Ideo p̃cepit sancta ecclia q̃ dies pasce semp debet celebrari in dñica. vt patet de cōse. di. iij. dist. c. Nosse vos volum<sup>9</sup> q̃ pascha domini die dñica annuis tēporib<sup>9</sup> sit celebrandum. Istis enim tēporibus hermes doctor fidei et scripture fuit inter nos. Sequitur infra. Eidez hermeti angel<sup>9</sup> dñi apparuit in habitu pastoris: et p̃cepit ei vt pascha die dñica ab omnibus celebraret. Unde et nos ap̃lica auctoritate instituiamus oēs ea dem seruare. Itē dicitur i caplo celebratē: et in alijs multis capitulis ibidē. Debemus ergo deuote recolere in die dñica: qualiter dominus noster in illa die resurrexit cū quatuor dotibus corporis: scz claritate corporis agilitate subtilitate et immortalitate q̃s in nra resurrectione nos etiam habebimus. **O**ctauo est hec dies scz sabbati mutata in diem dñicā ppter spūsancti missionē: q̃a tali die venit spūsanctus sup discipulos in linguis igneis: et loquebant varijs linguis. vtz in actibus ap̃loz. Jgit̃ in tali die debem<sup>9</sup> meditari q̃liter spūsanctus venit sup discipulos christi cōgregatos in linguis igneis: et loquebant varia idiomata. **N**ono ppter generalē resurrectionē q̃ fit etiā die dñica. Et eadē die etiā iudicabimur. Que omnia bñ debem<sup>9</sup> recolere. **D**ecimo quia fuit prima dies oim die rñ. Ergo cuz deuotione debem<sup>9</sup> celebrare

dñicam. **C**andecimo propter erroris extirpationē. Nā fm gentiles dies dñica est prim<sup>9</sup>: q̃ in exordio diei illius sol qui principalis planeta est incipit dñari. Jnde vocabant eā diem solis atq̃ venerabatur solem tanq̃ deū fm Bonauenturaz. Ex hoc quidam mos inoleuit q̃ in ortu solis tales idolatre vertebant se ad solē et venerabantur cā p̃ capitis inclinationē: sicut Leo papa dicit in sermone quodam. Aderto ergo dies dñica instituta est: vt iste p̃phan<sup>9</sup> error extirparet: ac debita reuerentia in illa die deo exhibeatur. Jō dicit. Ademēto q̃si diceret q̃ vn<sup>9</sup> est de<sup>9</sup>. s. adorandus. Legit̃ in speculo historiali lib. xxvij. ca. xlvij. q̃ in gabacensi parrochia dum p̃familias die dñica segetum mixturā pro penuria famis moleret in vsus familie subito iuxta dei indignatiōe arsit farina cum pudoris nigredine ad exēplū posteris ne q̃s p̃sumat sile. Ex his sequit̃ primo q̃ dies dñica est dies magne solennitatis et reuerentie multe dignitatis et excellentie: magne tranquillitatis et indulgentie: iocunditatis et leticie. Dixi primo q̃ est dies magne solennitatis et reuerentie. Jō dī extra de ferijs. c. oēs dies dñicos a vespa in vesperū cū omni ueneratione decruim<sup>9</sup> obseruari et ab omni illicito opere abstinere: vt mercata in eis nime fiant nec placitum nec aliq̃s ad mortem vel ad penā iudicet: nec sacramēta nisi p̃ pace ṽl alia necessitate prestent: puta p̃ fide vel p̃ obediētia: et sic de alijs. Ideo dī de cōse. di. iij. ca. Jeiunia. In die dñica inquit canon nihil aliud agendū est nisi vacanduz diuinis. Nulla vero opatio in illa sancta die agatur: nisi tantū hymnis et canticis spūalib<sup>9</sup> et psalmis dies illa agat. **S**ecdo est multe dignitatis et excellentie. Ideo dicit. lxxv. di. c. q̃ dies dñica tantis diuinarū dispensationū mysterijs est cōsecrata: vt quicquid a dño insigne cōstitutuz est: i huius diei dignitatē sit gestū. In hac inquit mundus sumpsit exordium. In hac per resurrectionē mors interitū: et vita accepit principiu. Ideoq̃ nulla alia die episcopi cōsecrari debent nisi in illa: vt patet in ea. iam allegato. et extra de ferijs. ca. ij. habet̃ idem: q̃ diebus dñicis nō debet fieri